
 
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 12.03.2018 года         № 56 

 

О внесении изменений в административный 

регламент муниципальных услуг «Признание 

граждан малоимущими в целях постановки 

на учёт в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма» утвержденный 

постановлением №5 от 17.01.2013 года 

 

На основании протеста Лужской городской прокуратуры на постановление от 26.02.2018 

№7-97-2018 и согласно п.2 ст.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ (в редакции №384-

ФЗ от 05.12.2017 года) «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести в постановление №5 от 17.01.2013 года «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях 

постановки на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма» следующее изменения: 

 

1. Пункт 2.13. приложения к постановлению дополнить словами «в том числе к 

обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о социальной защите инвалидов» 

2. Пункт 2.13.8. приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 

«дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, 

знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным 

шрифтом Брайля, а так же допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика» 

 

 

 

 

 

Глава администрации  

Володарского сельского поселения     Н.В.Банникова 

 


